
独立行政法人国際協力機構 
北海道センター（帯広） 

2023 年 6月 22 日 

 

PRESS RELEASE 

 

道東エコツーリズムの取り組みを世界に 
～JICA 研修員が十勝千年の森で環境に配慮したツーリズムを学ぶ～ 

 
日頃より、弊機構の広報にご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

当センターでは、6月 28日より、釧路国際ウェットランドセンター様などの関係者のご

協力により、開発途上国で自然環境保全を担当する環境行政官を対象として、自然保護区

やその周辺においてエコツーリズムを含む保全計画や事業計画を立案・推進するための能

力強化を目標として、下記の研修を実施いたします。 

7 月 5 日には下記のとおり「十勝千年の森」の視察を予定しており、7 名の JICA 研修員

が現地で環境に配慮した移動手段としてセグウェイに試乗して自然観察の手法やエコツー

リズム、民間企業による森林保全の取り組みを学びます。 

十勝の豊かな自然環境と観光を両立する取り組みが世界のモデルとなるべく JICA 研修

員が学ぶ様子をぜひ広く地域のみなさまに知っていただきたく、御社の取材につきご検討

の程宜しくお願いいたします。 

 

記 

 

研 修 名： 自然環境行政官向けのエコツーリズム 

研修員構成：ウガンダ、ガボン、コンゴ民主共和国、ジョージア、パラオ、ベトナム、 

ボツワナ（各 1名）、計 7名 

研 修 期 間：2023 年 6 月 28 日（水）～8月 3日（木） 

研 修 言 語：英語（英語通訳つき） 

 

【視察】7 月 5日（水）10:00～15:00：地域の自然環境に配慮した自然観察 

（セグウェイ試乗による十勝千年の森視察） 

    場所：十勝千年の森（清水町羽帯南１０線） 

※取材可能な場合は、取材日前日正午までに下記までご連絡ください。 

視察時間の前後で取材対応いたします。 

以上 

 

 

 

 

 

 

【本件に関する問い合わせ先】 

JICA 北海道センター（帯広）道東業務課 

広報窓口：松本 

本件担当：竹林（たけばやし）、八巻（やまき） 

TEL：0155-35-1210  E-mail：obihiro_event@jica.go.jp 


